
.           N 1149 

         del Reg. gen. 

 

                                    C i t t à  di  M o l f e t t a 

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

Determinazione Dirigenziale 

Copia 

N° 293        in data   31/08/2011 

OGGETTO: “Progetto Estate Asilo Nido Comunale” ex Del. di G.C. n.130 dell’11/07/2011 – impegno di spesa di € 

8.000,00 sul Cap. 29611 del Bilancio 2011 per compenso agli asili nido privati  impegnati nello stesso progetto. 

 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Molfetta, nell’ambito del “Piano Straordinario Asili Nido e Servizi per la prima infanzia”, Linea di azione A , 

Contributi ai Comuni per il sostegno alla gestione di asili nido comunali, con nota Settore Socio Educativo Racc. A.R. 

prot.n.38207 del 29/06/2010, ha presentato un progetto alla Regione Puglia per la messa in atto, in via sperimentale, di 

interventi atti a “Migliorare la qualità del servizio”. 

- Con atto Dirigenziale n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 17/02/2011,  la Regione 

Puglia, ha ammesso a finanziamento il “Progetto Estate” del Comune di Molfetta, che, tentando di garantire una risposta 

alle famiglie impegnate in attività  lavorative, e cercando di conciliare i tempi di  lavoro delle stesse con le esigenze di vita dei 

loro figli, ha previsto l’apertura straordinaria nel periodo estivo dell’ Asilo Nido Comunale.  

- Con Delibera di Giunta Comunale n.130 dell’11/07/2011 l’Amministrazione  Comunale ha preso atto del finanziamento 

regionale, ha individuato il gruppo di lavoro per la messa in atto del progetto, ed ha demandato allo scrivente ogni 

adempimento consequenziale; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 243  - Settore Socio educativo, del 29/07/2011, è stato approvato il progetto 

esecutivo, con annesso quadro economico di spesa per la messa in atto delle attività; 

- Il Settore Socio Educativo, con nota prot. n. 39528 del 06/07/2011 dell’asilo nido L’isola di Peter Pan, e  con nota prot. n. 

39527 del 06/07/2011 dell’asilo nido Baby Planet, gestori già convenzionati con  il Comune di Molfetta per l’ampliamento 

dell’offerta pubblica di posti-nido, ha  acquisito la disponibilità degli stessi soggetti alla messa in atto delle attività 

sperimentali previste nel progetto esecutivo ex Determinazione Dirigenziale  Settore Socio Educativo n.243 del 29/07/2011; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la Determinazione Dirigenziale. n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 17/02/2011; 

- Vista la disponibilità economica delle risorse finanziate sul Cap. 29611 del Bilancio 2011; 

- Vista la Delibera di G.C. n.130 del 11/07/2011 di presa d’atto del finanziamento regionale e di costituzione del gruppo di 

lavoro; 

- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio educativo n. 243 del 29/07/2011 di approvazione del progetto 

esecutivo, e dell’annesso quadro economico di spesa; 

- Viste le note dei soggetti  privati convenzionati con il Comune di Molfetta, prot. n. 39527 del 06/07/2011  dell’asilo nido 

Baby Planet, e prot. n. 39528 del 06/07/2011 dell’asilo nido L’isola di Peter Pan, di disponibilità alla messa in atto delle 

attività sperimentali previste nel progetto esecutivo ex Determinazione dirigenziale n.243 del 29/07/2011; 

- Visto l’art. 3 della L.n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010, che definisce gli adempimenti da porre in essere 

per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visto che, per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della L.n.136/2010, è stato acquisito il codice CIG con il numero 

31989912E2 1° Lotto, e 3199023D47 2° Lotto  

DETERMINA 

1) Approvare i contenuti citati in premessa; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 8.000,00, sul Cap. 29611 del Bilancio 2011, per la messa in atto di progetti speciali 

da parte dei soggetti privati convenzionati con il Comune di Molfetta, aderenti al progetto Estate asilo nido comunale; 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento in favore della Cooperativa Sociale a r.l.  L’isola di 

Peter Pan, e della Baby Planet di Aurora Marta & c. s.a.s., su liquidazioni tecniche contabili tramite bonifici bancari, con 

accredito sui relativi conti corrente dedicati, previa visione di fatture;  



4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e Socialità per 

quanto di rispettiva competenza. 

f.to il compilatore della proposta                        F.to il Dirigente 

dott. M. Cristina del Vescovo                                                                         dott. Giuseppe Domenico de Bari  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F.to IL DIRIGENTE 

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

     ______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL  

06/10/2011    AL 21/10/2011 

 

 

 

             

        F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

              dott. Michele Camero 

 

     

 

 


